ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Двенадцатая сессия шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2016 года                                                                                        № 115

О проекте решения о внесении изменений в Устав

города Котовска Тамбовской области

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области», представленный Котовским городским Советом народных депутатов, с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключения постоянных комиссий Котовского городского Совета народных депутатов,

Котовский городской Совет народных депутатов решил:

1. Принять в первом чтении проект решения «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области» (городская газета «Наш вестник» от 6 августа 2014 года № 32 (8688), от 22.07.2015 № 30 (8911) в следующей редакции:

1) в пункте 9 части 10 статьи 41 слово «двукратной»  заменить словом «трёхкратной», после слов «на момент выплаты» добавить слова «, в соответствии с порядком определённым городским Советом»;

2) во втором абзаце части 2 статьи 51 слово «двукратной»  заменить словом «трёхкратной», после слов «денежного содержания» добавить слова «, в соответствии с порядком определённым городским Советом»;

3) в статье 52:

а) в пункте 4 части 1 слова «постановления и» исключить;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Председатель городского Совета издает распоряжения по вопросам организации деятельности городского Совета, подписывает решения городского Совета.»;

4) в пункте 2 части 1 статьи 69  слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Тамбовской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. В целях обсуждения проекта решения «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области», в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21 и 74 Устава города Котовска, назначить проведение публичных слушаний по проекту решения на 5 апреля 2016 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации города по адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д.8.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области» согласно приложению № 1.

4. Создать рабочую группу для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области» и утвердить ее состав согласно приложению №2.

5. Организационно-контрольному отделу городского Совета (Лялин Л.Н.) передать материалы по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области» для опубликования в газете «Наш вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с общественными организациями городского Совета (Полонский А.М.).

Председатель Котовского городского

Совета народных депутатов                                                                 А.В. Кочетков

   Приложение №1
                                                                               к решению 12 сессии
                                                                                Котовского городского Совета
                                                                                народных депутатов VI созыва
                                                                         от 26.02.2016 г. № 115

Порядок

учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области»

1. Жители города Котовска, предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, расположенные на территории города, направляют свои предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области по адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д. 8; ком.204 до 5 апреля 2015 года.

2. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области должны содержать:

фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;

текст предложения;

пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.

3. Предложения вносятся на имя председателя Котовского городского Совета народных депутатов Котовска Кочеткова А.В. или в постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с общественными организациями городского Совета народных депутатов.

4. Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, направляются председателем Котовского городского Совета народных депутатов Кочетковым А.В. в мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с общественными организациями городского Совета народных депутатов, ответственную за проведение публичных слушаний.

                                                                     Приложение №2
                                                                               к решению 12 сессии
                                                                                Котовского городского Совета
                                                                                народных депутатов VI созыва
                                                                          от 26.02.2016 г. № 115
Состав

рабочей группы для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области»

	Кочетков

Александр Викторович
	председатель Котовского городского Совета народных депутатов, руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Галцынов

Геннадий Михайлович
	заместитель председателя Котовского городского Совета народных депутатов

	Лялин

Леонид Николаевич
	начальник организационно-контрольного отдела Котовского городского Совета народных депутатов

	Полонский

Андрей Михайлович
	депутат Котовского городского Совета народных депутатов, председатель постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, связям с общественными организациями

	Суриков

Дмитрий Вячеславович
	юрисконсульт Котовского городского Совета народных депутатов

	Чемеркина

Ольга Васильевна
	начальник юридического отдела администрации города